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YTTRANDE 

DATUM DIARIENUMMER 

2021-09-06 UKN/2021:185-106 

Utbildnings- och kulturnämnden 

Nämndsyttrande över statlig utredning gällande en 
tioårig grundskola 
Ert dnr: U2021/02645 

Burlövs kommun ställer sig sammantaget positivt till regeringens förslag. 

Utredningens bedömning är att en verksamhetsmässig integrering av förskolans och 
grundskolans pedagogik bör finnas i nya årskurs 1. Bedömning lyder att undervisningen det 
första året bör ha en rik variation av uttrycksformer och arbetssätt samt ha betydande inslag av 
fysisk aktivitet och utevistelse, lek, estetiska uttrycksformer, samspel och social träning. 
Föreslagen undervisningsform anses av Burlövs kommun vara ett välanpassat upplägg för 
eleverna i nya åk 1. 

Presenterat förslag innebär även att elever som tillhör grundsärskolan och specialskolan 
kommer ges möjligheten att påbörja sin skolgång i korrekt skolform vid sex års ålder i nya 
årskurs 1. Burlövs kommun anser att denna möjlighet bör gynna berörda elever likväl som 
personal och verka till ökad jämlikhet samt stabilitet för elever. 

Burlövs kommun bedömer dessutom förslaget om kunskapskrav för godtagbara kunskaper i 
svenska eller svenska som andraspråk och matematik i årskurs 2 i grundskolan och sameskolan, 
respektive årskurs 3 i specialskolan vara en positiv förändring för elever och berörd personal 
som verkar i lågstadiet. 

Utredningen presenterar även förslag om att förskolelärare som har en anställning i 
förskoleklass senast den 30 juni 2026 och som enligt gällande bestämmelser är behörig att 
undervisa i förskoleklassen ska vara behörig att undervisa i nya årskurs 1 i grundskolan och 
sameskolan under en övergångsperiod om fem år, kontra åtta år i grundsärskolan. Längden på 
denna övergångsperiod anser Burlövs kommun vara väl anpassad för att genomföra reformen. 
Det anses även vara positivt att det i rådande stund finns en plan för upplägget av den 
behörighetsgivande utbildningen eftersom det kommer underlätta planeringen, övergången 
och implementeringen av förslaget. 

Reformen som helhet anses underlätta övergångar inom grundskolan vilket antas ha en positiv 
effekt för såväl skolans elever som personal. 

Utmaningar 

Förslagen som avser behörig personal kan komma att påverka ferietjänster och 
semestertjänster. Detta kan i sin tur kan påverka personaltätheten på fritidshemmet. Ett arbete 
för att säkerställa att samarbetet mellan fritidshemmet och skola fortsatt fungerar och utvecklas 
kommer krävas. 
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Utifrån utredningens förslag om nya åk 1 i grundsärskolan och specialskolan bedöms även att 
vårdnadshavare i högre utsträckning än tidigare kommer begära utredning av yngre barn som 
misstänks tillhöra grundsärskolan. Det finns en ökad risk att göra felbedömningar desto yngre 
barnet är och ett arbete kommer behöva göras för att säkerställa att barn inte skrivs in i 
grundsärskolan på felaktiga grunder. 

De ekonomiska konsekvenserna för kommunen kommer enligt utredningen finansieras av bland 
annat bidraget för likvärdighet och kunskapsutveckling. Angivet bidrag är ett viktigt bidrag för 
Burlövs kommun och om en del av detta bidrag kommer riktas mot arbetet om en tioårig 
grundskola kan detta komma att påverka kommunen negativt. 

På utbildnings- och kulturnämndens vägnar. 

Kristoffer Daag 
Ordförande Rickard Vidar 

Nämndsekreterare 



Detta dokument är elektroniskt signerat och juridiskt bindande. 

Rickard Vidar Kristoffer Daag 

Kopia/bekräftelse på e-signerat dokument.
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Signed by: KRISTOFFER DAAG
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